

**PROPOSTA COMERCIAL - aquisição de Materiais de Higiene para atender às demandas das Secretarias Municipais de  
Administração, Agricultura e Meio Ambiente, Educação e Cultura, Esporte e Lazer e  
Infraestrutura e dos Fundos Municipais de Assistência Social e Saúde de Laguna  
Carapá/MS**

O **MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÁ/MS (CNPJ: 01.989.813/0001-19)**, Inscrição Estadual: ISENTA, com sede na Av. Erva Mate,650, Centro, está realizando pesquisa de preços conforme descrição dos itens em anexo, para atendimento de suas demandas

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA    | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL         |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------|----------------|---------------------|
| 1    | FLUXOMETRO DE OXIGENIO.                                                                                                                                                                                                                                                     | UN      | 50         | HAOXI    | R\$ 155,00     | <b>R\$ 7.750,00</b> |
| 2    | IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL: METALREVESTIDO DE E.V.A., TIPO:ARAMADO, TAMANHO: CERCA DE 86,5 X 10 CM.                                                                                                                                                                      | UN      | 150        | MSO      | R\$ 55,00      | <b>R\$ 8.250,00</b> |
| 3    | IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL: METAL REVESTIDO DE E.V.A., TIPO: ARAMADO, TAMANHO: CERCA DE 63 X 9 CM.                                                                                                                                                                       | UN      | 50         | MSO      | R\$ 48,00      | <b>R\$ 2.400,00</b> |
| 4    | KIT ESFIGMOMANOMETRO COM ESTETOSCÓPIO para uso em portadores de OBESIDADE.                                                                                                                                                                                                  | UN      | 6          | PREMIM   | R\$ 195,00     | <b>R\$ 1.170,00</b> |
| 5    | KIT ESFIGMOMANOMETRO com ESTETOSCÓPIO para uso infantil.                                                                                                                                                                                                                    | UN      | 6          | PREMIM   | R\$ 155,00     | <b>R\$ 930,00</b>   |
| 6    | LAMINA BISTURI - Material: Aço Carbono, Tamanho: Nº 11, Tipo: Descartável, Esterilidade: Estéril, Características Adicionais: Embalada Individualmente. Caixa com 100 unidades.                                                                                             | CX      | 15         | MEDIX    | R\$ 45,00      | <b>R\$ 675,00</b>   |
| 7    | LAMINA BISTURI - Material: Aço Carbono, Tamanho: Nº 15C, Tipo: Descartável, Esterilidade: Estéril, Características Adicionais: Embalada Individualmente. Caixa com 100 unidades.                                                                                            | CX      | 15         | MEDIX    | R\$ 45,00      | <b>R\$ 675,00</b>   |
| 8    | LAMINA BISTURI - Material: Aço Carbono, Tamanho: Nº 20, Tipo: Descartável, Esterilidade: Estéril, Características Adicionais: Embalada Individualmente. Caixa com 100 unidades.                                                                                             | CX      | 10         | MEDIX    | R\$ 45,00      | <b>R\$ 450,00</b>   |
| 9    | LAMINA BISTURI - Material: Aço Carbono, Tamanho: Nº 21, Tipo: Descartável, Esterilidade: Estéril, Características Adicionais: Embalada Individualmente. Caixa com 100 unidades.                                                                                             | CX      | 10         | MEDIX    | R\$ 45,00      | <b>R\$ 450,00</b>   |
| 10   | LAMINA BISTURI - Material: Aço Carbono, Tamanho: Nº 23, Tipo: Descartável, Esterilidade: Estéril, Características Adicionais: Embalada Individualmente. Caixa com 100 unidades.                                                                                             | CX      | 10         | MEDIX    | R\$ 45,00      | <b>R\$ 450,00</b>   |
| 11   | LAMINA BISTURI - Material: Aço Carbono, Tamanho: Nº 24, Tipo: Descartável, Esterilidade: Estéril, Características Adicionais: Embalada Individualmente. Caixa com 100 unidades.                                                                                             | CX      | 15         | MEDIX    | R\$ 45,00      | <b>R\$ 675,00</b>   |
| 12   | LÂMINA PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA 26 X 76 MM CX C/ 50UNID.                                                                                                                                                                                                                | CX      | 30         | MEDIX    | R\$ 12,00      | <b>R\$ 360,00</b>   |
| 13   | LENÇOL DESCARTÁVEL - MATERIAL: TNT, GRAMATURA: 30 G/M2, LARGURA: 0,90 M, COMPRIMENTO: 2 M, APRESENTAÇÃO: C/ ELÁSTICO.                                                                                                                                                       | UN      | 50         | NOBRE    | R\$ 2,40       | <b>R\$ 120,00</b>   |
| 14   | LUVA CIRURGICA - MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 6,50, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT.  | UN      | 600        | SENSITEX | R\$ 3,60       | <b>R\$ 2.160,00</b> |
| 15   | LUVA CIRURGICA - MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7,0 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT.   | UN      | 500        | SENSITEX | R\$ 3,60       | <b>R\$ 1.800,00</b> |
| 16   | LUVA CIRURGICA - MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7,50, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT. | UN      | 1.500      | SENSITEX | R\$ 3,60       | <b>R\$ 5.400,00</b> |
| 17   | LUVA CIRURGICA - MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 8, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT.     | UN      | 350        | SENSITEX | R\$ 3,60       | <b>R\$ 1.260,00</b> |
| 18   | LUVA CIRURGICA - MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 9, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT.      | UN      | 20         | SENSITEX | R\$ 3,60       | <b>R\$ 72,00</b>    |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |     |            |            |                      |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|------------|------------|----------------------|
| 19 | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA <b>COM PÓ</b> BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO. CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | 390 | EMBRAST    | R\$ 38,00  | <b>R\$ 14.820,00</b> |
| 20 | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA <b>COM PÓ</b> BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO. CAIXA COM 100 UNIDADES        | CX | 350 | EMBRAST    | R\$ 38,00  | <b>R\$ 13.300,00</b> |
| 21 | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA <b>COM PÓ</b> BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO. CAIXA COM 100 UNIDADES       | CX | 690 | EMBRAST    | R\$ 38,00  | <b>R\$ 26.220,00</b> |
| 22 | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA <b>COM PÓ</b> BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: ANTIDERRAPANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.                        | CX | 690 | EMBRAST    | R\$ 38,00  | <b>R\$ 26.220,00</b> |
| 23 | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - MATERIAL: PLÁSTICA, TAMANHO: TAMANHO ÚNICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: AMBIDESTRA. CAIXA COM 100 UNIDADES.                                                                                  | CX | 50  | MEDIX      | R\$ 18,00  | <b>R\$ 900,00</b>    |
| 24 | CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: AMBIDESTRA. CAIXA COM 100 UNIDADES.                                                                                                                                                                    | CX | 30  | EMBRAST    | R\$ 32,00  | <b>R\$ 960,00</b>    |
| 25 | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: NITRILE, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: <b>SEM PÓ</b> , ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA, MODELO:SEM LÁTEX, CAIXA COM 100.                                                                                                                          | CX | 60  | EMBRAST    | R\$ 32,00  | <b>R\$ 1.920,00</b>  |
| 26 | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, ANTIDERRAPANTE, COMPRIMENTO CANO: MÍNIMO 80 MM, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, CAIXA COM 100.                                         | CX | 30  | EMBRAST    | R\$ 36,00  | <b>R\$ 1.080,00</b>  |
| 27 | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: <b>SEM PÓ</b> , TIPO:AMBIDESTRA, CAIXA COM 100.                                                                                                                                 | CX | 30  | EMBRAST    | R\$ 36,00  | <b>R\$ 1.080,00</b>  |
| 28 | MALHA TUBULAR ORTOPEDICA - MATERIAL: ALGODÃO, DIMENSÕES: 25 CM.                                                                                                                                                                                                                                                | UN | 200 | MSO        | R\$ 58,00  | <b>R\$ 11.600,00</b> |
| 29 | MASCARA – Tipo: p/ proteção Contra Bacilo de Baar, Características adicionais: C/ filtro PFF2                                                                                                                                                                                                                  | UN | 550 | OLIMED     | R\$ 0,32   | <b>R\$ 176,00</b>    |
| 30 | MASCARA CIRURGICA - Material: Sms, Camadas: 3 Camadas C/ Dobras, Fixação: Tiras Elásticas, Adicional: C/ Clipe Nasal, Componentes: Filtração De Partículas Mínima De 95%, Esterilidade: Uso Único. Caixa com 50 unidades                                                                                       | CX | 800 | WELL LEAD  | R\$ 18,00  | <b>R\$ 14.400,00</b> |
| 31 | MASCARA DE OXIGENIO ADULTO: PVC, resistente e atóxico, Reservatório adulto 1000 ml: PVC, resistente e atóxico. Tubo de Oxigênio 2,1m: PVC, resistente e atóxico. Conector de O2: PVC, resistente e atóxico. Fixador: faixa elástica livre de látex.                                                            | UN | 65  | WELL LEAD  | R\$ 20,00  | <b>R\$ 1.300,00</b>  |
| 32 | MASCARA DE OXIGENIO INFANTIL: PVC, resistente e atóxico, Reservatório infantil 800 ml: PVC, resistente e atóxico. Tubo de Oxigênio 2,1m: PVC, resistente e atóxico. Conector de O2: PVC, resistente e atóxico. Fixador: faixa elástica livre de látex.                                                         | UN | 45  | HAOXI      | R\$ 38,00  | <b>R\$ 1.710,00</b>  |
| 33 | MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO: UMIDIFICADOR AQUECIDO, SAÍDA: P/ OXIGÊNIO E AR COMPRIMIDO, TAMANHO:ÚNICO, TIPO FRASCO: FRASCO PLÁSTICO, BASE METÁLICA, VOLUME:CERCA DE 250 ML, COMPONENTES: C/ VEDAÇÃO, OUTROS COMPONENTES: CONECTOR DE ENTRADA E SAÍDA, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL                             | UN | 100 | RESGATE SP | R\$ 99,00  | <b>R\$ 9.900,00</b>  |
| 34 | ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL PHILADELPHIA, MATERIAL: ESPUMA DE POLIFÓRMIO, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ETERNAL, ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL, TIPO FECHO: TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, TAMANHO: G- GRANDE                                                                  | UN | 70  | RESGATE SP | R\$ 99,00  | <b>R\$ 6.930,00</b>  |
| 35 | ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO:COLAR CERVICAL PHILADELPHIA, MATERIAL:ESPUMA DE POLIFÓRMIO, ESTRUTURA:APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ETERNAL, ADICIONAIS:ABERTURA FRONTAL, TIPO FECHO:TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, TAMANHO: M- MEDIO                                                                        | UN | 50  | RESGATE SP | R\$ 110,00 | <b>R\$ 5.500,00</b>  |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |            |            |                       |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|------------|------------|-----------------------|
| 36 | ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO:COLAR CERVICAL PHILADELPHIA, MATERIAL:ESPUMA DE POLIFÓRMIO, ESTRUTURA:APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS:ABERTURA FRONTAL, TIPO FECHO:TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, TAMANHO: P- PEQUENO                     | UN   | 30     | RESGATE SP | R\$ 115,00 | <b>R\$ 3.450,00</b>   |
| 37 | OXÍMETRO USO MÉDICO, TIPO: DEDO, FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1:0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1: CERCA DE 30 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1: CERCA 24 H, ALIMENTAÇÃO: PILHA (INFANTIL)                                                                              | UN   | 10     | MEDICLINI  | R\$ 265,00 | <b>R\$ 2.650,00</b>   |
| 38 | OXÍMETRO USO MÉDICO, TIPO: DEDO, FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1:0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1: CERCA DE 30 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1: CERCA 24 H, ALIMENTAÇÃO: PILHA, (ADULTO)                                                                               | UN   | 30     | MEDICLINI  | R\$ 299,00 | <b>R\$ 8.970,00</b>   |
| 39 | PAPEL GRAU CIRURGICO 15cm X 100m                                                                                                                                                                                                                               | ROLO | 35     | AMED       | R\$ 120,00 | <b>R\$ 4.200,00</b>   |
| 40 | PAPEL GRAU CIRURGICO 25cm X 100m                                                                                                                                                                                                                               | ROLO | 35     | AMED       | R\$ 195,00 | <b>R\$ 6.825,00</b>   |
| 41 | PAPEL TOALHA BRANCO INTERFOLHADO COM 2 DOBRAS 100% CELULOSE USO HOSPITALAR c/1000 UNIDADE.                                                                                                                                                                     | PCT  | 15.000 | MS PAPEIS  | R\$ 18,00  | <b>R\$ 270.000,00</b> |
| 42 | PÁS ADESIVAS PARA DESFRIBILADOR; MARCA PHILIPS, MODELO HEARTSTART FR x (ADULTO)                                                                                                                                                                                | UN   | 25     | PHILIPS    | R\$ 650,00 | <b>R\$ 16.250,00</b>  |
| 43 | PÁS ADESIVAS PARA DESFRIBILADOR; MARCA PHILIPS, MODELO HEARTSTART FR x (INFANTIL)                                                                                                                                                                              | UN   | 5      | PHILIPS    | R\$ 650,00 | <b>R\$ 3.250,00</b>   |
| 44 | PRESERVATIVO MASCULINO - MATERIAL: LÁTEX NATURAL, COMPRIMENTO MÍNIMO: 180 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: S/ LUBRIFICANTE, S/ ESPERMICIDA, DIÂMETRO: 52 MM.                                                                                                    | UN   | 500    | BLOWTEX    | R\$ 1,00   | <b>R\$ 500,00</b>     |
| 45 | PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO - TIPO: FLEXÍVEL, TIPO MATERIAL: PLÁSTICO MACIO E RESISTENTE, ANTIALÉRGICO, APLICAÇÃO: IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LACRE INVOLÁVEL, DESCARTÁVEL, ADULTO                                                     | UN   | 800    | WILTEX     | R\$ 3,00   | <b>R\$ 2.400,00</b>   |
| 46 | PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO - TIPO:FLEXÍVEL, TIPO MATERIAL: PLÁSTICO MACIO E RESISTENTE, ANTIALÉRGICO, APLICAÇÃO: IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LACRE INVOLÁVEL, DESCARTÁVEL, PEDIÁTRICA.                                                 | UN   | 300    | WILTEX     | R\$ 3,00   | <b>R\$ 900,00</b>     |
| 47 | SABONETE - ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE TRICLOSAN. FRASCO DE 1 LITRO.                                                                                                                                                                        | FR   | 100    | RIOQUIMICA | R\$ 45,00  | <b>R\$ 4.500,00</b>   |
| 48 | SERINGA - MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 1 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 30 G X 5/16, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL            | UN   | 8.000  | MEDIX      | R\$ 0,35   | <b>R\$ 2.800,00</b>   |
| 49 | SERINGA - MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL.                      | UN   | 19.000 | MEDIX      | R\$ 0,40   | <b>R\$ 7.600,00</b>   |
| 50 | SERINGA - MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA,ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL.                       | UN   | 13.000 | SR         | R\$ 0,75   | <b>R\$ 9.750,00</b>   |
| 51 | SERINGA - POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 5 ML, BICO SIMPLES, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.                                                                              | UN   | 16.000 | MEDIX      | R\$ 0,28   | <b>R\$ 4.480,00</b>   |
| 52 | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12                                                                                                                                                                                                                             | UN   | 26.000 | MEDSONDA   | R\$ 1,80   | <b>R\$ 46.800,00</b>  |
| 53 | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº18                                                                                                                                                                                                                             | UN   | 40     | MEDIX      | R\$ 1,40   | <b>R\$ 56,00</b>      |
| 54 | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº4                                                                                                                                                                                                                              | UN   | 40     | MEDSONDA   | R\$ 1,80   | <b>R\$ 72,00</b>      |
| 55 | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº6                                                                                                                                                                                                                              | UN   | 40     | MEDIX      | R\$ 1,25   | <b>R\$ 50,00</b>      |
| 56 | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº8                                                                                                                                                                                                                              | UN   | 40     | MEDSONDA   | R\$ 2,00   | <b>R\$ 80,00</b>      |
| 57 | SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 12. COM FIO GUIA                                                                                                                                                                                                                | UN   | 40     | MEDIX      | R\$ 18,00  | <b>R\$ 720,00</b>     |
| 58 | SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 8. COM FIO GUIA                                                                                                                                                                                                                 | UN   | 20     | MEDIX      | R\$ 18,00  | <b>R\$ 360,00</b>     |
| 59 | SONDA TRATO DIGESTIVO - APLICAÇÃO: NASOENTERAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 6, COMPRIMENTO: CERCA 60 CM, CONECTOR: CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO: GRADUADA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES: C/ FIO GUIA. | UN   | 20     | MEDICONE   | R\$ 55,00  | <b>R\$ 1.100,00</b>   |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |    |          |           |                     |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|----------|-----------|---------------------|
| 60 | SONDA TRATO DIGESTIVO - APLICAÇÃO: NASOENTERAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 6, COMPRIMENTO: CERCA 60 CM, CONECTOR: CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO: GRADUADA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES: C/ FIO GUIA.          | UN | 20 | MEDICONE | R\$ 55,00 | <b>R\$ 1.100,00</b> |
| 61 | SONDA TRATO DIGESTIVO - APLICAÇÃO: NASOENTERAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 12, COMPRIMENTO: CERCA 60 CM, CONECTOR: CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO: GRADUADA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES: C/ FIO GUIA.         | UN | 20 | MEDICONE | R\$ 55,00 | <b>R\$ 1.100,00</b> |
| 62 | SONDA TRATO DIGESTIVO - APLICAÇÃO: RETAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 8, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL SEMI ABERTA C/ ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.   | UN | 20 | MEDICONE | R\$ 5,00  | <b>R\$ 100,00</b>   |
| 63 | SONDA TRATO DIGESTIVO - APLICAÇÃO: RETAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 10, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL SEMI ABERTA C/ ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.  | UN | 30 | MEDICONE | R\$ 5,00  | <b>R\$ 150,00</b>   |
| 64 | SONDA TRATO DIGESTIVO - APLICAÇÃO: RETAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 12, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL SEMI ABERTA C/ ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.  | UN | 40 | MEDICONE | R\$ 5,00  | <b>R\$ 200,00</b>   |
| 65 | SONDA TRATO DIGESTIVO - APLICAÇÃO: RETAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 14, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL SEMI ABERTA C/ ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.  | UN | 40 | MEDICONE | R\$ 5,00  | <b>R\$ 200,00</b>   |
| 66 | SONDA TRATO DIGESTIVO - APLICAÇÃO: RETAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 16, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL SEMI ABERTA C/ ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.  | UN | 40 | MEDICONE | R\$ 5,00  | <b>R\$ 200,00</b>   |
| 67 | SONDA TRATO DIGESTIVO - APLICAÇÃO: RETAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 6, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL SEMI ABERTA C/ ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.   | UN | 35 | MEDICONE | R\$ 5,00  | <b>R\$ 175,00</b>   |
| 68 | SONDA TRATO DIGESTIVO - APLICAÇÃO: RETAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 18, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL SEMI ABERTA C/ ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.  | UN | 40 | MEDIX    | R\$ 5,00  | <b>R\$ 200,00</b>   |
| 69 | SONDA TRATO DIGESTIVO - APLICAÇÃO: SORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 4, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL.   | UN | 40 | MEDIX    | R\$ 1,90  | <b>R\$ 76,00</b>    |
| 70 | SONDA TRATO DIGESTIVO - APLICAÇÃO: SORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 4, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL.  | UN | 40 | MEDIX    | R\$ 1,90  | <b>R\$ 76,00</b>    |
| 71 | SONDA TRATO DIGESTIVO - APLICAÇÃO: SORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 6, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL.  | UN | 40 | MEDIX    | R\$ 2,40  | <b>R\$ 96,00</b>    |
| 72 | SONDA TRATO DIGESTIVO - APLICAÇÃO: SORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 8, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL.   | UN | 40 | MEDSONDA | R\$ 2,20  | <b>R\$ 88,00</b>    |
| 73 | SONDA TRATO DIGESTIVO - APLICAÇÃO: SORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 8, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL.  | UN | 40 | MEDIX    | R\$ 2,60  | <b>R\$ 104,00</b>   |
| 74 | SONDA TRATO DIGESTIVO - APLICAÇÃO: SORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 10, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL.  | UN | 40 | MEDIX    | R\$ 2,60  | <b>R\$ 104,00</b>   |
| 75 | SONDA TRATO DIGESTIVO - APLICAÇÃO: SORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 10, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL. | UN | 40 | MEDIX    | R\$ 2,60  | <b>R\$ 104,00</b>   |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |     |       |          |                     |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|-------|----------|---------------------|
| 76 | SONDA TRATO DIGESTIVO - APLICAÇÃO: SORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 12, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL        | UN | 40  | MEDIX | R\$ 2,60 | <b>R\$ 104,00</b>   |
| 77 | SONDA TRATO DIGESTIVO - APLICAÇÃO: SORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 16, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL.      | UN | 40  | MEDIX | R\$ 2,60 | <b>R\$ 104,00</b>   |
| 78 | SONDA TRATO DIGESTIVO - APLICAÇÃO: SORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 12, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL.      | UN | 40  | MEDIX | R\$ 2,60 | <b>R\$ 104,00</b>   |
| 79 | SONDA TRATO DIGESTIVO - APLICAÇÃO: SORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 18, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL        | UN | 40  | MEDIX | R\$ 2,60 | <b>R\$ 104,00</b>   |
| 80 | SONDA TRATO DIGESTIVO - APLICAÇÃO: SORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 18, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL.      | UN | 40  | MEDIX | R\$ 2,60 | <b>R\$ 104,00</b>   |
| 81 | SONDA TRATO DIGESTIVO - APLICAÇÃO: SORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 20, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL       | UN | 40  | MEDIX | R\$ 2,60 | <b>R\$ 104,00</b>   |
| 82 | SONDA TRATO DIGESTIVO - APLICAÇÃO: SORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 20, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL.  | UN | 40  | MEDIX | R\$ 2,60 | <b>R\$ 104,00</b>   |
| 83 | SONDA TRATO DIGESTIVO - APLICAÇÃO: SORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 22 FRENCH, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL | UN | 40  | MEDIX | R\$ 4,00 | <b>R\$ 160,00</b>   |
| 84 | SONDA TRATO URINARIO - MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 12 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL   | UN | 30  | MEDIX | R\$ 4,00 | <b>R\$ 120,00</b>   |
| 85 | SONDA TRATO URINARIO - MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 14 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.. | UN | 70  | MEDIX | R\$ 4,00 | <b>R\$ 280,00</b>   |
| 86 | SONDA TRATO URINARIO - MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 16 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.  | UN | 100 | MEDIX | R\$ 4,00 | <b>R\$ 400,00</b>   |
| 87 | SONDA TRATO URINARIO - MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 18 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.  | UN | 402 | MEDIX | R\$ 4,00 | <b>R\$ 1.608,00</b> |
| 88 | SONDA TRATO URINARIO - MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 24 FRENCH, VIAS: 3 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.  | UN | 20  | MEDIX | R\$ 1,00 | <b>R\$ 20,00</b>    |
| 89 | SONDA TRATO URINÁRIO - MODELO: URETRAL, MATERIAL: POLIURETANO, CALIBRE: 6 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ADICIONAIS: LUBRIFICADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL       | UN | 30  | MEDIX | R\$ 1,00 | <b>R\$ 30,00</b>    |
| 90 | SONDA TRATO URINÁRIO - MODELO: URETRAL, MATERIAL: POLIURETANO, CALIBRE: 8 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ADICIONAIS: LUBRIFICADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL.      | UN | 30  | MEDIX | R\$ 1,00 | <b>R\$ 30,00</b>    |
| 91 | SONDA TRATO URINÁRIO - MODELO: URETRAL, MATERIAL: POLIURETANO, CALIBRE: 10 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ADICIONAIS: LUBRIFICADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL.     | UN | 40  | MEDIX | R\$ 1,00 | <b>R\$ 40,00</b>    |

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |     |          |           |              |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|----------|-----------|--------------|
| 92  | SONDA TRATO URINÁRIO - MODELO: URETRAL, MATERIAL: POLIURETANO, CALIBRE: 12 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ADICIONAIS: LUBRIFICADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL.       | UN  | 40  | MEDIX    | R\$ 1,00  | R\$ 40,00    |
| 93  | SONDA TRATO URINÁRIO - MODELO: URETRAL, MATERIAL: POLIURETANO, CALIBRE: 14 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.          | UN  | 40  | MEDIX    | R\$ 1,00  | R\$ 40,00    |
| 94  | SONDA TRATO URINÁRIO - MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 16 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.                  | UN  | 40  | MEDIX    | R\$ 1,00  | R\$ 40,00    |
| 95  | SONDA TRATO URINÁRIO - MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 18 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.                  | UN  | 40  | MEDIX    | R\$ 1,50  | R\$ 60,00    |
| 96  | SONDA TRATO URINÁRIO - MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 20 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.                  | UN  | 40  | GTECH    | R\$ 4,00  | R\$ 160,00   |
| 97  | TERMOMETRO - Tipo: Digital, Faixa Medição Temperatura de aproximadamente 32 A +42°C, Aplicação: Hospitalar, Material: Plástico, Características Adicionais: Parte Detectora Temperatura Em Inox.                                                                               | UN  | 112 | ON CALL  | R\$ 50,00 | R\$ 5.600,00 |
| 98  | TIRAS P/ TESTE DE GLICEMIA ON-CALL PLUS COM 50 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                        | CX  | 450 | MEDIX    | 15        | R\$ 6.750,00 |
| 99  | TOUCA HOSPITALAR - MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO: COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR: COM COR, GRAMATURA: CERCA DE 50 G/M², TAMANHO: ÚNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX. CAIXA COM 100 UNIDADES. | PCT | 300 | PREVEMAX | R\$ 14,00 | R\$ 4.200,00 |
| 100 | TUBO DE LATEX NÃO ESTERIL TAM. 200 INT.: 3.0MM X EXT: 5,5MM FINO pacote com 15 metros                                                                                                                                                                                          | PCT | 4   | MEDICONE | R\$ 86,00 | R\$ 344,00   |
| 101 | TUBO DE SILICONE PARA OXIGÊNIO 204. TAMANHO 6X12MM, TRANSPARENTE ANTIADERENTE, ATÓXICO, ALTA FLEXIBILIDADE, ALTA RESISTENCIA MECÂNICA, RESISTENTE A ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS, NÃO ESTERIL, PODE SER ESTERELIZADO EM AUTOCLAVE                                               | MT  | 100 | MEDIX    | R\$ 20,00 | R\$ 2.000,00 |
| 102 | TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL: PVC ARAMADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 3,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL.             | UN  | 15  | MEDIX    | R\$ 5,80  | R\$ 87,00    |
| 103 | TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL: PVC SILICONIZADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 3,5, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO.             | UN  | 15  | MEDIX    | R\$ 5,80  | R\$ 87,00    |
| 104 | TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL: PVC SILICONIZADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 5,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO.             | UN  | 15  | MEDIX    | R\$ 5,80  | R\$ 87,00    |
| 105 | TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL: PVC SILICONIZADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 6,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO.             | UN  | 30  | MEDIX    | R\$ 5,80  | R\$ 174,00   |
| 106 | TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL: PVC SILICONIZADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 7,5, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO.             | UN  | 30  | MEDIX    | R\$ 5,80  | R\$ 174,00   |
| 107 | TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL: PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 7,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO.                          | UN  | 30  | MEDIX    | R\$ 5,80  | R\$ 174,00   |
| 108 | TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL: PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 8,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO.                          | UN  | 30  | MEDIX    | R\$ 5,80  | R\$ 174,00   |
| 109 | TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL: PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 4,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO.          | UN  | 15  | MEDIX    | R\$ 5,80  | R\$ 87,00    |

|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |    |            |            |                       |
|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|------------|------------|-----------------------|
| 110               | TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL:PVC SILICONIZADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 2,5, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO. | UN | 15 | MEDIX      | R\$ 5,80   | <b>R\$ 87,00</b>      |
| 111               | VASELINA LÍQUIDA (ÓLEO AMACIANTE) 1 LITRO Composição: Vaselina Líquida (Paraffinum Liquidum).                                                                                                                                                                     | FR | 12 | RIOQUIMICA | R\$ 144,00 | <b>R\$ 1.728,00</b>   |
| <b>TOTAL: R\$</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |    |            |            | <b>R\$ 600.408,00</b> |

☐ Por intermédio de nosso representante legal, o Sr. Aurélio Nogueira Costa, portador do RG nº 14.481.260 SSP/SP, e do CPF/MF nº 036.145.098-26

Validade da proposta: 60 dias.

Declaro, sob as penas da lei, que o serviço ofertado atende todas as especificações exigidas no Edital e seus anexos.

Declaramos que nos valores acima registrados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto ofertado, tais como fretes, impostos, taxas, contribuições e demais encargos relacionados no instrumento convocatório. Declaramos ainda que, concordamos com todos os termos da solicitação.

DADOS BANCARIOS: Banco do Brasil agência nº 1873-2 c/c nº 80754-0.

Campo Grande-MS, 26 de novembro de 2025.

  
**CIRUMED COMÉRCIO LTDA**  
**AURÉLIO NOGUEIRA COSTA**  
**SÓCIO-PROPRIETÁRIO**  
**CPF Nº 036.145.098-26**  
**RG Nº 14.481.260 SSP/SP**

**26.853.028/0001-65**  
**CIRUMED COMÉRCIO LTDA**  
 RUA JOAQUIM MURTINHO, 3445  
 BAIRRO TIRADENTES - CEP 79.041-000  
 CAMPO GRANDE - MS

Rua JOAQUIM MURTINHO, 3445 – CHACARA CACHOEIRA - CEP 79041060 –CAMPO GRANDE – MS  
 CNPJ 26.853.028/0001-65 Tel. / fax (067) 3348-1500 Inscrição Estadual 28.267.339-3  
 Endereço eletrônico: licitacao@cirumed.com.br

**AURELIO**  
**NOGUEIRA**  
**COSTA:03614**  
**509826**

Assinado de forma  
 digital por AURELIO  
 NOGUEIRA  
 COSTA:03614509826  
 Dados: 2025.11.26  
 17:03:06 -04'00'